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آگهی مزایده 
دانشگاهآزاداسلامیقمبه استناد مجوز کمیسیون معاملات استان در نظر دارد مزایده 

غرفه های خدمات دانشجویی خود را به شرح زیر به افراد واجد صلاحیت واگذار نماید:

انتشارات مجتمع پردیسان )مبلغ ضمانت مزایده  120.000.000 ریال(

پارکینگ دانشجویی مجتمع پردیسان )مبلغ ضمانت مزایده  250.000.000 ریال(

هزینه خرید اسناد به مبلغ 2.000.000 ریال )دویست هزار تومان( برای هریک از 

موضوعات مزایده، به حساب سیبای بانک ملی شماره 0109609776001 شبای:            

IR290170000000109609776001 به نام دانشگاه آزاد اسلامی قم می باشد. 

 شرکت ها و اشخاص واجد شرایط و دارای تجربه می توانند جهت خرید اسناد و تحویل 

آن، حداکثر ده روز بعد از درج این آگهی به دفتر کمیسیون معاملات دانشگاه واقع در 

قم، ابتدای پردیسان، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی استان قم، ساختمان اداری، طبقه 

اول، مدیریت پشتیبانی، تلفن: 02532813373 مراجعه نمایند. 

هزینه درج آگهی بر عهده برنده یا برندگان می باشد. ضمنا دانشگاه در رد یا قبول هر 

یک از پیشنهادات مختار است.

ادارهکلروابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیقم

مدرک فارغ التحصیلی امید ثابتی دهکردی فرزند حسین به شماره شناسنامه 

1740781368 صادره از اهواز در مقطع کاردانی پیوسته رشته تحصیلی مکانیک 

خودرو صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/902176 مورخ 90/03/07  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی 

کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی سیدهاشم بت شکن فرزند سیدقاسم به شماره شناسنامه 3034 

صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی علوم سیاسی صادره از واحد دانشگاهی 

اهواز به شماره 179510602253 مورخ 96/04/17  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به 

نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کدپستی61349-68875 

و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

ــفندیار دارای  ــد اس ــی فرزن ــود بیگ زاده جلال ــب محم ــی اینجان ــدرک فارغ التحصیل م

کد ملی 3131514310 صادره از بافت در مقطع کاردانی پیوسته الکترونیک – 

الکترونیک عمومی صادره از واحد دانشگاهی رامسر با شماره سریال 2163389 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر به نشانی: رامسر- خیابان شهید عباس 

مفرد – واحد رامسر ارسال نماید.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت دوم

شركتمجتمعگازپارسجنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:
2002096347000058 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

R5/1402/EL-0140048-NM-1  مناقصه شماره    -     EL-0140048-NM  تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 
خرید سیستم حفاظت کاتودیک     موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

1,102,500,000 ریال مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار

تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار به صورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 
هیات وزیران طبق موارد مندرج در سامانه ستاد می باشد. نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار

22,050,000,000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

طبق مواعد مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد 

آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( در سامانه ستاد
پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- ساختمان اداری 2-اداره خرید-اتاق 1 آدرس مناقصه گذار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه 
ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات با شماره 

تلفن های7245-07731317241 تماس حاصل فرمایند.  
روابطعمومیشركتمجتمعگازپارسجنوبیشمارهشناسه1547168

آگهی مناقصه 
موضوع:واگذاریانجامامورانتشارات)کپی(دانشگاه

واقعدرسایتدانشگاه

ــد  ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــاند دانش ــلاع می رس ــه اط ــیله ب بدینوس

کرمان قصد دارد کلیه امور مربوط به  انتشارات )کپی( خود را 

از طریق مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید. بدینوسیله از 

کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت می شود جهت بازدید و 

دریافت مدارک همه روزه به جز ایام تعطیل رسمی به دانشگاه 

 یا به سایت دانشگاه به شرح ذیل الذکر مراجعه نمایند.

ــل: از  ــد از مح ــدارک و بازدی ــناد و م ــت اس ــکان دریاف ــت و م مهل

تاریخ درج آگهی لغایت یکشنبه1402/6/12 - دبیرخانه 

ــاختمان  ــع در س ــلامی واق ــگاه آزاد اس ــلات دانش ــیون معام کمیس

ــک ــماره ی اداری ش

ــنبه   ــت اداری یکش ــان وق ــا پای ــدارک: ت ــلیم م ــکان تس ــت و م مهل

1402/06/12- اداره حراست دانشگاه. 

دانشگاه در رد یا قبول یک یا كلیه پیشنهادات دارای اختیارات 

ــی  ــری و محل ــه سراس ــا در روزنام ــه درج آگهی ه ــوده و هزین ــام ب ت

استان بر عهده برنده مزایده می باشد.

دانشگاهآزاداسلامیواحدکرمان

مرحله دوم

شرکتتدبیرسازهتامین)سهامیخاص(در نظر دارد »امتیاز بهره برداری از معدن سنگ تزئینی 

گرانیت و سنگ چینی به همراه واگذاری اعیان املاک تابعه« خود را واقع در استان مازندران، 

شهرستان کلاردشت، از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 

می آید به منظور دریافت اسناد فراخوان از تاریخ 1402/05/28 به آدرس: تهران، سعادت آباد، 

خیابان علامه طباطبایی جنوبی، خیابان شهید حق طلب )26( شرقی، پلاک 8 مراجعه نمایند. 

تلفن: 88693054-88693056 داخلی 305-203 -306

محلبازدید:مازندران، جاده فرعی مرزن آباد، کلاردشت، انتهای رودبارک

زمانبازدید: از تاریخ 1402/05/28 لغایت 1402/06/06 )از ساعت 9:00 لغایت 15:00(

تلفنجهتهماهنگیبازدید: 09127769219-09128118370

مهلتعودتاسناد:پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/06/08 

آگهی فراخوان عمومی شناسایی متقاضی 

نیروی انسانی یکی از مهم ترین عوامل پیشبرد اهداف سازمان ها به شمار می آید. 

کارایی صحیح نیروهای انسانی در هر سازمان، می تواند موجبات بازدهی بیشتر و 

پیشرفت آن سازمان را فراهم کند. از طرفی مهم ترین دغدغه مسئولان سازمان ها، 

افزایش بهره وری و کارایی نیروی کار است. در فضای پر شتاب و سرشار از رقابت 

دنیای امروز، آنچه منجر به کسب مزیت رقابتی در سازمان ها می شود نیروی انسانی 

با کیفیت، سالم و پویاست. امروزه بیشتر سازمان ها به اهمیت حفظ سلامت روان 

کارکنان خود پی  برده اند و آن را جزء اهداف خود قرار داده اند. یکی از معضلات 

اساسی که طی چند دهه اخیر و با روی آوردن تدریجی جوامع به  سمت زندگی به 

سبک مدرن گریبان گیر جوامع بشری شده پدیده فرسودگی  است و با صنعتی شدن 

جهان این پدیده اهمیت ویژه ای یافته و به  طور گسترده و فزاینده ای سلامتی شاغلان 

را تحت تاثیر قرار داده، به طوری که عوامل روانی در کنار خطرات فیزیکی، شیمیایی، 

ارگونومیک و بیولوژیک یکی از عوامل خطر ساز اصلی در محیط های کاری محسوب 

می شوند. عدم توجه به این عوامل در درازمدت می تواند تاثیرات منفی شدیدی در 

کارکنان ایجاد کند و قابلیت های آنان را در انجام فعالیت ها تحت تاثیر قرار داده، 

باعث ایجاد فرسودگی شغلی در کارکنان یک سازمان شود. 

  در سال 1992 سازمان ملل متحد فرسودگی شغلی را بیماری قرن بیستم دانست 

و چندی بعد، سازمان بهداشت جهانی آن را مشکلی همه گیر در جهان اعلام کرد. 

گروهی از صاحب نظران فرسودگی شغلی را بیماری شایع قرن می نامند؛ چراکه بیش 

از هر دوران دیگر انسان در معرض عوامل تنش زا قرار گرفته است. 

 پدیده فرسودگی شغلی ازجمله خطرات شغلی است که در سال های اخیر توجه 

بسیاری از پژوهشگران حیطه نیروی انسانی را به خود جلب کرده  است. امروز 

فرسودگی شغلی به عنوان یک سندرم شناخته می شود. فرسودگی شغلی در زمره 

مسائلی است که نه نادر و نه موضوع جدیدی است، این عارضه مختص جامعه  خاصی 

نیست، بلکه مشکلی است که گریبان گیر تمامی سازمان هاست و مختص کارکنان 

یک سازمان خاص نیست. این عارضه از دید عده ای نوعی استرس شغلی است و از 

دید عده ای دیگر نوعی بیماری به شمار می رود که عوارضی جهانی، دولتی، اجتماعی 

و اقتصادی زیادی بر پیکره  جامعه وارد می کند. واژه فرسودگی شغلی اصطلاحی 

 )Burn out( است که از بین معادل های فارسی مختلف پیشنهاد شده  که به واژه

نزدیک ترین معنی و بیشترین مقبولیت را داراست. از دیگر معادل های پیشنهادی 

می توان تحلیل رفتگی، بی رمقی، از توان افتادگی، زدگی از کار، سقوط شغلی، 

خستگی مفرط کاری، وازدگی، تهی شدگی و فرسایش روانی را نام برد. امروزه یکی 

از عوامل اساسی در کاهش کارایی و از دست رفتن نیروی انسانی، فرسودگی شغلی 

کارکنان است. فرسودگی شغلی نوعا با واکنش نابهنجار در برابر تعارض، ناکامی و 

فشارهای شغلی شروع می شود. این واکنش ها سرانجام به قدری شدید می شوند 

که کارکرد شخص را به طور چشمگیری کاهش می دهد. به همین دلیل بیماری های 

روانی و جسمانی در فرد ایجاد می شود به ویژه در افرادی که دارای مشاغلی سخت، 

پرکار و پرمسئولیت هستند. زمانی که شخص به مدت طولانی در معرض فشار روانی 

قرار می گیرد، دچار فرسودگی شغلی می شود. 

  فرسودگی شغلی یا کارزدگی پیامدی از فشار شغلی دائم و مکرر به شمار می رود، 

به این ترتیب که شخص در محیط کارش به علت عوامل درونی و بیرونی احساس 

فشار کرده و این فشار پیوسته و مداوم، سرانجام به احساس فرسودگی تبدیل 

می شود )حداد، 1392(. بنابراین توجه سازمان ها به موضوع فرسودگی شغلی سبب 

ارتقای سلامت روانی، بهبود روابط بین فردی، افزایش کیفیت ارائه خدمات و کاهش 

هزینه های ناشی از غیبت، بازنشستگی پیش از موعد و ترک شغل می شود )امیری 

و همکاران، 1390(. این گزارش به منظور بررسی عوامل ایجادکننده فرسودگی 

شغلی، پیامدها و ارائه راهکارها برای کاهش یا رفع آن در بین کارکنان دانشگاه های 

داخل کشور تهیه شده  است. 

علیرضا پورسعید
مدیرکل دفتر تحلیل و پردازش دبیرخانه هیات موسس دانشگاه آزاد 

عوامل موثر در ایجاد فرسودگی شغلی
 فرسودگی شغلی تنها مساله  برخاسته از ضعف یا ناتوانی محض در کارمندان دانشگاه ها 

نیست، بلکه مرتبط با محیط کار و عدم هماهنگی بین خصوصیات ذاتی افراد و ماهیت 

شغل شان نیز هست. به هر میزان عدم هماهنگی بیشتر باشد به همان میزان پتانسیل 

فرسودگی شغلی بالا می رود. 

 فرسودگی شغلی در کارکنان به تدریج رخ می دهد و ممکن است از یک فرد شاغل با انگیزه 

و پرانرژی، یک کارمند بی میل و بی رغبت نسبت به انجام کار و وظایف شغلی خود بسازد. 

عدم شناخت کافی از اهداف اصلی سازمان و محل کار؛ سیاست های دانشگاه، تعریف 

اهداف دست نیافتنی و بلندپروازانه برای سازمان؛ وجود قوانین و چهارچوب های خیلی 

سخت و جدی در محل کار؛ تعداد بالای ارباب رجوع، نوع وظایف محوله، نبود  انگیزه لازم 

برای پیگیری مشتاقانه کار و مسئولیت ها؛ عدم توجه مدیران به کارکنان خود؛ علاقه مند 

نبودن فرد به شغل و محیط کاری، عدم رعایت انصاف در بین کارکنان و معاونت های مختلف، 

فقدان حمایت اداری، سپردن مسئولیت های مختلف و بیش از حد به کارمند؛ نبود یا کمبود 

موقعیت های لازم برای رشد و پیشرفت فرد؛ نبود آموزش های لازم جهت به روز شدن اطلاعات 

و دانش نیروی شاغل؛ قدردانی نشدن از زحمات کارمند و عدم پرداخت تشویقی و پاداش 

مناسب؛ مناسب نبودن مقدار حقوق و درآمد با میزان مسئولیت های سپرده  شده، محیط کاری 

جدی و رسمی، شرایط نامناسب کاری، احساس ناکارآمدی سازمانی، احساس عدم پیشرفت 

فردی، فرصت های کم برای ارتقا، وجود قوانین و مقررات خشک و دست و پاگیر، حجم کار، 

فقدان حمایت اداری، قدردانی ضعیف، ساعات طولانی کار، پاداش ناکافی، حقوق پایین، 

عدم رعایت انصاف در بین حوزه های مختلف از عوامل موثر در ایجاد و گسترش فرسودگی 

شغلی در بین کارکنان دانشگاه ها است. 

 در مجموع عواملی که منجر به فرسودگی شغلی در بین کارکنان دانشگاه ها می شوند را 

می توان به دو دسته عوامل فردی و عوامل موقعیتی )سازمانی( تقسیم بندی کرد.

عواملفردی: به نگرش ها، باورها، پیش زمینه ها، حس دوگانگی و بلاتکلیفی، احساس 

بی تفاوتی، بی اعتمادی و بدبینی، خشم، پرخاش جویی و مشکلات خانوادگی، تمایلات 

ایده آل گرایی، نیاز به کنترل کردن و بی میلی به واگذار کردن وظایف به دیگران و ویژگی های 

شخصی مثل سن، جنسیت، نوع تاهل، محل سکونت و امثال آن اشاره می کند. 

عواملموقعیتی)سازمانی(: به ویژگی های شغل، سبک مدیریت، محیط کار، فرهنگ 

سازمانی، مطلع نبودن از اهداف سازمان و نقش خود، حقوق اندک، عدم تناسب اختیار و 

سطح مسئولیت، مورد قدردانی قرار نگرفتن یا پاداش نگرفتن بابت عملکرد خوب، انتظارات 

شغلی نامشخص یا بیش از حد زیاد، کار یکنواخت یا تکراری و کار کردن در یک محیط تحت 

فشار یا پر هرج و مرج اشاره کرد. 

چالش ها و �پیامدهای فرسودگی شغلی 
  از مهم ترین چالش های به وجود آمده بر اثر فرسودگی شغلی می توان به تاخیر و غیبت های 

مکرر نیروی شاغل، افزایش درگیری با ارباب رجوع سازمان، ناسازگاری و تعارضات بین 

فردی با  همکاران، زیر پا گذاشتن قوانین سازمان و به طور کلی گسترش خشونت توسط 

کارمندان، احساس نداشتن کنترل روی کار، محیط کاری دلگیر، کاهش کیفیت ارائه 

خدمات به مراجعان، کم کاری، شکایات مختلف و کشمکش و تضاد در محیط کار اشاره کرد. 

  از مهم ترین پیامدهای فرسودگی شغلی می توان به نارضایتی کارکنان اشاره کرد که 

منجر به کاهش عملکرد، کاهش کارایی و بهره وری، پایین آمدن کیفیت خدمات، کاهش 

مسئولیت پذیری، عدم تعهد، کاهش انگیزه، کاهش کفایت در انجام وظایف نرخ بالای تغییر 

کارمندان؛ مشارکت کمتر کارمندان؛ تاثیرات منفی روی سلامتی؛ مشکلات جسمی- روانی، 

خلق و خوی پرخاشگرانه و تغییر شغل اشاره کرد. 

 به طور کلی ایجاد هزینه های آشکار و پنهان )کاهش کیفیت زندگی، کاهش احساسات( 

برای دانشگاه و جامعه از جمله پیامدهای فرسودگی شغلی در بین کارکنان است. به طوری که 

گاهی منجر به کنارگذاشتن کارکنانی که هزینه های زیادی برای آموزش و آماده سازی آنان 

صورت پذیرفته، می شود. 

 به طور کلی تحقیقات مختلف و متعدد نشان داده 

است سازمان هایی که از مدیران با تدبیر و با کفایت 

در زمینه های مختلف بهره می برند، کمتر در معرض 

فرسودگی کاری کارمندان هستند. شناسایی عوامل 

مختلف استرس زا و ایجاد کننده فرسودگی شغلی در 

بین نیروهای کاری از اقدامات مهمی است که هر 

مدیری باید در جهت پیشگیری از این معضل و کنترل 

آن انجام دهد. نقش مدیران در به حداقل رساندن 

تنش های به وجود آمده و ناشی از فرسودگی در بین 

نیروهای کاری را به هیچ وجه نمی توان نادیده گرفت. 

آنها با شناسایی عوامل ایجادکننده فرسودگی شغلی، 

تشخیص روش های صحیح پیشگیری، درمان، درک 

نیازهای دقیق کارکنان، ایجاد خلاقیت در محیط کار، 

اتخاذ رویکردهای مثبت و برنامه ریزی دقیق و اصولی 

جهت کنترل اوضاع و مواجهه صحیح و درست با این 

معضل در مجموعه کاری و سازمانی می توانند تا حدود 

زیادی در رفع این معضل یا کاهش اثرات و پیامدهای 

آن موثر باشند. 

 تحقیقات نشان  می دهد یکی از مهم ترین عوامل 

فرسودگی شغلی در محیط های دانشگاهی سبک 

مدیریتی سرپرستان و مدیران سازمان است. به  بیان ساده 

دانشگاه هایی که کمتر ملاحظه کار هستند، کارکنان خود 

را بیشتر در معرض ابتلا به فرسودگی شغلی قرار می دهند. 

مدیران و سرپرستانی که رفتار کاملا خشک و رسمی در 

سازمان دارند باید بدانند که به فرسودگی شغلی کارمندان 

خود دامن زده و در نتیجه کارایی، بهره وری و اثربخشی 

خود را کاهش می دهند. 

به طور کلی عدم توجه به پدیده فرسودگی شغلی در بین 

کارکنان دانشگاه آزاد منجر به:

1. بدبینی کارکنان به دلیل نادیده گرفتن توانایی های 

آنان در ارائه خدمات شغلی می شود که تداوم آن موجب 

بی علاقگی، ناامیدی و درنهایت عدم تعهد سازمانی است 

که نشانه های بارز آن واکنش های منفی، عیب جویانه 

همراه با طعنه در بین حوزه های مختلف است. 

2. خستگی عاطفی آنان یعنی احساس خستگی و تحلیل 

هیجانی به  دلیل شرایط کاری، حجم کار و مخاطبان 

پر تعداد به ویژه در بین کارکنان حوزه معاونت آموزش، 

منابع انسانی و بخش فارغ التحصیلان معاونت دانشجویی 

که تداوم آن موجب افت کارایی و کاهش اعتمادبه نفس 

)عدم اعتقاد به توانایی ها و پتانسیل های خود( می شود. 

خستگی عاطفی بعد اصلی فرسودگی شغلی در محیط 

دانشگاهی است که آشکارترین نشانه آن شکایت مداوم 

و ابراز ناراحتی از شرایط است. 

3. احساس کاهش موفقیت فردی به دلیل احساس 

بی فایده بودن و ناکارآمد بودن می شود. احساس کاهش 

شایستگی، بهره وری و کارآمدی در بین تقریبا تمام کارکنان 

دانشگاه به دلیل عدم اعتماد به آنان به ویژه در سپردن 

مسئولیت، عدم رعایت اصل شایسته سالاری و انصاف، 

حداقل قدردانی و عدم پرداخت تشویقی و پاداش مناسب 

دیده می شود که درنهایت به کاهش عملکرد ختم شده 

است. 

درنهایت شناسایی عوامل ایجادکننده فرسودگی شغلی و 

پی بردن به پیامدهای آن و درنتیجه ارائه راهکار برای رفع 

یا کاهش اثرات آن ضروری به نظر می رسد.

ارزیابی و تحلیل

 رفع یا کاهش فرسودگی شغلی کارکنان از جمله 

وظایف مهم و مسئولیت های خطیر مسئولان و مدیران 

آن است. در راستای رفع یا کاهش فرسودگی شغلی 

به کارگیری راهبردهای راهبرد حمایتی )پرداخت 

کارانه، پرداخت به موقع حقوق، ایجاد چرخش شغلی(، 

راهبرد آموزشی )ادامه تحصیل به صورت ماموریت 

آموزشی، برگزاری دوره های آموزشی جهت همسو 

کردن دانش، مهارت و رفتار کارکنان در موقعیت 

شغلی جدید(، راهبرد  انگیزشی )مشارکت کارکنان در 

تمام مراحل مدیریت من جمله فرآیند تصمیم گیری، 

تفویض اختیار و دادن مسئولیت، اعتماد و افزایش 

استقلال شغلی(، راهبرد امنیت شغلی )مانند تغییر 

وضعیت به موقع و ارتقای شغلی براساس رعایت اصل 

شایسته سالاری( و راهبرد نظارت و ارزیابی )مانند 

ارزیابی عملکرد و اعطای تشویق و پاداش براساس 

آن( ضروری به نظر می رسد. 

راهبردها


